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Spørgsmål nr. 107 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for forbruget af timer, som Kriminal-

forsorgen i Frihed (KIF) har brugt på tilsyn pr. tilsynsklient for 

de seneste 5 år?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminal-

forsorgen ikke registrerer det timeantal, som Kriminalforsorgen 

i Frihed (KiF) anvender pr. tilsynsklient. 

 

2. Direktoratet kan videre oplyse, at det følger af bekendtgørelse 

nr. 1013 af 9. august 2017 om kriminalforsorgens tilsyn med 

prøveløsladte, betinget dømte m.v. (tilsynsbekendtgørelsen), at 

der – medmindre helt særlige omstændigheder taler herfor – i de 

to første måneder af tilsynet skal være kontakt med den dømte 

mindst hver anden uge.  

 

For dømte, der har en tilsynslængde på mere end fire måneder, 

gælder, at de i denne indledende fase deltager i en afdækning af 

deres risiko- og behovsniveau, herunder behovet for støtte og 

kontrol. Dette sker via en såkaldt LS/RNR-vurdering, der er et 

struktureret risiko- og behovsvurderingsredskab. Denne vurde-

ring danner grundlag for at tilpasse tilsynsindsatsen efter den 

dømtes risiko og behov. På den baggrund fastsættes kontakthyp-

pigheden, der som udgangspunkt gælder for den resterende del 

af tilsynsperioden. 

 

Der er af den grund således stor variation i kontakthyppigheden 

og antallet af timer, der anvendes pr. klient, selvom der måtte 

være tale om samme tilsynslængde:  

- For dømte, der vurderes at have meget lav eller lav risiko 

for at begå ny kriminalitet, vil tilsynsfrekvensen som ud-

gangspunkt blive fastsat til hver 6. uge.  

- For dømte, der vurderes at have mellem risiko for at begå 

ny kriminalitet, vil tilsynsfrekvensen som udgangspunkt 

blive fastsat til hver 3. uge. 

- For dømte, der vurderes at have høj eller meget høj risiko 

for at begå ny kriminalitet, vil tilsynsfrekvensen som ud-

gangspunkt blive fastsat til hver 2. uge.  

 

Tilsynssamtalernes varighed er også forskellig alt efter, om der 

er tale om en dømt med meget lav eller meget høj risiko for re-

cidiv, og varierer fra cirka 20 minutter til cirka 45 minutter. Ved 
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de længerevarende tilsynssamtaler arbejdes der både med kon-

trol og med at påvirke den dømte til at ændre de forhold, som 

øger hans eller hendes risiko for recidiv, mens de korte samtaler 

primært har en kontrollerende funktion.  

 

Det skal bemærkes, at tilsynsopgaven består af flere elementer 

udover selve mødet med den dømte. Ud over forberedelse før 

mødet og opfølgning på det enkelte møde har KiF bl.a. også til 

opgave at udarbejde handleplaner og at koordinere med eksterne 

samarbejdspartnere. 

 

3. Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der i gen-

nemsnit har været 8.336 tilsynssager pr. måned i 2017, 7.882 

tilsynssager pr. måned i 2018, 7.628 tilsynssager pr. måned i 

2019 og 7.555 tilsynssager pr. måned i 2020 (baseret på perio-

den januar til oktober 2020).  

 

Det bemærkes, at antal tilsynssager er opgjort som det gennem-

snitlige antal tilsynssager pr. måned (10 måneder for 2020) og 

er udregnet på baggrund af antallet opgjort den sidste dag i hver 

måned.” 

 

 

 

 


